DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 167 7O69 	N8 216, terça-feira, 14 de novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N8 2023110701-SEM

Objeto: construção de uma passagem molhada na Varzea Grande e ama
passagem Molhada sobre Riacho dos Bentos, conforme especificações no Projeto Básico. A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos
envelopes será dia 30/11/2023 às OShOOmin, na sala da Comissão de Licitação na seda da
Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185. Maiores informações Tel. (88) 3576-1305,
e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 13 de Novembro de 2023
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPI,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2023.11.13.1

A Pregoeira Oficial do Município de Juazelro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.biicompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão n' 2023.11.13.1, do tipo eletrônico, cujo objeta é a contratação de serviços a serem
prestados na assessoria para a Implantação, desenvolvimento e acompanhamento do
Sistema/Programa e-Social no Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de suas
Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e
seus anexos, com abertura marcada para o dia 28 de novembro de 2023, a partir das 09:00
horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 16 de
novembro de 2023. às 09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Av.
Leão Sampulo, n5  1748 - 12 andar - lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazelro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de novembro de 2023
ARA PEREIRA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditivo de Acréscimo ao Contrato decorrente do processo Ucltatórlo na
modalidade Tomada da Preços Na 010/2023-SMiEOU, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de recuperação de Estrada Vicinal que figa CE 284 a
localidade de Corredores - Serraria - Jucás, Conforme Orçamento Básico em Anexo, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de infraestrutura e Obras Urbanas. Contratada:
Saraiva Empreendimentos e Serviços, do Valor Total do Aditivo de Acréscimo: O valor total
do aditivo de acréscimo é de R$ 0,90 (Zero virgula, noventa centavos), alterando assim o
valor total do contrato para R$ 1.318.721,44 (Um milhão, trezentos e dezoito mil,
setecentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos). Assina pela Contratada:
Bruno José Saraiva Silva - Representante legal da empresa Saraiva Empreendimentos e
Serviços. Assina Pela Contratante: Hugo Lavor Fernandes - Secretário Municipal de
lnfraestrutura e Obras Urbanas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAl.

Extrato do Contrato NO 20230647, resultante da Pregão Eletrônico N2  2023.0708-
001/SEMAS. Unidade: Secretaria de Assistência Social e Políticas Públicas para Mulheres.
Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência, Dotação Orçamentária:
1003.081220801.2.081; Elemento de Despesas: 4.4.9032.00; Fonte de Recursos: Próprio,
Objeto: Aquisições de equipamentos permanentes (mobiliário, eletrônicos, Informáticos e
afins) para atender às necessidades do Conselho Tutelar, de Responsabilidade da Secretaria
de Assistência Social e de Politicas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e
Pessoas com Deficiências do Município de Limoeiro do Norte/CE. Vigência do Contrato: Até
29 de dezembro de 2023. Contratado: Dantes eletromóveis e equipamentos LTDA. Inscrita
no CNPJ NO 49.140.067/0001-10, Valor Global de 8$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos
reais), Signatários: Jorgeanna Grangeiro e Silva / Iscas Gustavo Uma da Silva.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Estrato do Contrato Ne 20230646, resultante da Pregão Eletrônico NO 2023.0708-001/SEMAS.
Unidade: Secretaria de Assistência Social e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças.
Adolescentes e Pessoas com Deficiência. Dotação Orçamentária: 1005.081220801.2.081;
Elemento De despesas: 4.4.90.52.00; Fonte de Recursos: Próprio, Objeto: Aquisições de
equipamentos permanentes (mobiliário, eletrônicos, informáticos e afins) para atender às
necessidades do Conselho Tutelar, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social e
de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiências do
Município de limoeiro do Norte/CE. Vigência do Contrato: Até 29 de dezembro de 2023,
Contratado: Catfeill Deslgn Comercio ITDA, inscrita no CNPJ N2 44460.306/0001-04, Valor
Global de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Signatários: iorgeanna Grangeiro e Silva
/ Joao Ricardo de Oliveira Gonçalves.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Contrato N2  20230648, Resultante da Pregão Eletrônico Na 2023.0708-
001/lEMAS. Unidade: Secretaria de Assistência Social e Políticas Públicas Para Mulheres,
Crianças, Adolescentes e Pessoas com DeficiêncIa, Dotação Orçamentária:
1005.081220801.2.081; Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00; Fonte de Recursos: Próprio.
Objeto: Aquisições de equipamentos permanentes (mobiliário, eletrônicos, informáticos e
afins) para atender às necessidades do Conselho Tutelar, de responsabilidade da Secretaria
de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e
Pessoas com Deficiências do Município de limoeiro do Norte/CE. Vigência do Contrato: Até
29 de dezembro de 2023. Contratado: B. Daniel Informática, Inscrita no CNPJ N
11.847.273/0001-15, Valor Global DE R$ 11.827,20 (onze mii, oitocentos e vinte e sete
reais e vinte centavos). Signatários: Jorgeanna Grangeiro e Silva / Bernardo Daniel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NE 1/2023-SECUT

O Presidente da Comissão Especial de Seleção Municipal para
acompanhamento de execução da Lei Paulo Gustavo no âmbito do Município de
Milagres/CE, torna público, que será realizado Chamamento Público, tombado sob o 5a
001/2023-SECUT, cujo objeto á SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO) - AUDIOVISUAL NO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CEARÁ. EDITAL DE FOMENTO À
EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS DE AUDIOVISUAL (APOIO DIRETO A PROJETOS). Os
Interessados deverão a partir do dia 14 de novembro até as 231159 minutos do dia 20 de
novembro de 2023, os DE FORMA FÍSICA, na Secretaria de Cultura e Turismo e Eventos
localizado na Rua Djaima Sobreira Dantas - Centro - Milagres/Ceará, das 7h00 às 11h30 e
das 13h30 às 17h00 até o dia 20 de novembro de 2023. Os interessados poderão ler e
obter o tento integral do edital através dos endereços eletrônicos: mllagres.ce.gov.br  e
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações: (88) 3553-1255.

Milagres/CE, 15 de novembro de 2023
FRANCISCO MAURO DE SOUSA

Ote durer,enta Osde e., ve,ifl,.do cv .cd.r.so .Ierir6eSo
hrtp//uv,w,.,.gm.b-ja,aessvd,d,idn,L nele vidE,. nSaOaeosiiiamzvo

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Na2/2023-SECUT

O Preslc(ente da Comissão Especial de Seleção Municipal para
acompanhamento d execução da Lei Paulo Gustavo no âmbito do Município da
Milagres/CE, torna péblico, que será realizado Chamamento Público, tombado sob o rr
002/2023-SECUT, cujo objeto é SELEÇÃO  DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO) ' EDITAL 'P8 FOMENTO À DEMAIS ÁREAS DA CULTURA NO MUNICIPU DE
MILAGRES/CEARÁ (APID DIRETO A PROJETOS). Os interessados deverão a partir do o -
do novembro até as 23H59 minutos do dia 20 de novembro de 2023, ou DE Flti,1? 1
na Secretaria de Culttzra e Turismo e Eventos localizado na Rua Ojaima Sobreira C,'
Centro - Milagres/Ceará, das 7h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h00 até o dia 21 or

novembro de 2023. Os Interessados poderão ler e obter o testo integral do edital
dos 	endereços eletrônicos: mllagres.ce.gov.br  e municlplos-llcitacoes.tce.co  g
Maiores informações; (88) 5553-1255.

Milagres/CE, 13 de novembro de 2023
FRANCISCO MAURO DE SOUSA

PFEFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Governo Municipal de Morrinhos/CE por meio da Secretaria de
Cultura e Desporto, qivulga abertura dos editais de seleção de projetos com reei.-
Paulo Gustavo )A Liv Complementar (LC) N' 195, de 8 de julho de 2022; 1
Chamamento Pilbilc4 Ne 0111/2023 - Fomento à Execução de Ações Culturais e
Chamamento Púbilc4 Na 0211/2023 - Produção de Audiovisual. Que selecionara .....
Culturais de artistas locais que comprovem atividade cultura dentro do cri —é

município. Os lstere4sados deverão fazer inscrição pelo site do Mapa de Cultu-a o,,
Ceará(https://mapaclturai.secult.ce.gov.br/autenticacao/)  de 16 até às 23:SSh do cia 24
de novembro de 20f3.

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pacajus, por maio da Secretaria de Educação e
Cultura, torna públio para conhecimento dos Interessados, que a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico N 2023.10.23.01 -PERP, com critério de julgamento Menor Preço Global
por Lote, tendo corro objeto o Registro de Preço para futura aquisição de materiais de
copa e cozinha, a EI ir de atender às necessidades da Secretaria de Educação e Cultura de
Parajus/CE, foi Revógado por determinação da autoridade superior rios termo do Art. 49
da Lei Federal NO 81666/93.

Pacajus/CE, 13 de Novembro de 2023
ANGELA MYRLE SALDANHA GUIMARAES LEITE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 2610.01.2023-TP

A Presl+nte da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti, no
uso de suas atribuIções legais, torna público, para conhecimento dos interessados ADCrI0O
visando uma melhor adequação técnica aos serviços constantes rio edital cujo oiçaeo é a
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR AS OBRAS DE IMI'LANTAÇAO
E MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESPORTIVA NA COMUNIDADE DE OIT1CIC). 'sC
MUNICÍPIO DE PACTI/CE, CONFORME CONVÊNIO NO 863161/2017 JUNTO AO M:N1ST.e
DO ESPORTE/GOVEND FEDERAL. Motivo: inclusão do Memorial Descritivo junco ao proje
básico do edital. A CPI Informa ainda que conforme determina o art. 21, §4' da Ir
8.666/93 fica adiada e retificada a data de abertura de 16.11.2023, as 10:00hs, p5 a,.
30.11.2023, as 10:QOhs. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na
CPL 	e 	pelos 	sltes 	https://licltacoes.tce.ce.gov.b/
https://www.pacot  ce.qov.br/Iicitacao.php.

Pacoti/CE, 10 de novembro De 2023
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

Presidente da CPI.

AVISO DE LICITAÇÃO
1

O Munlpio de Pedra Branca torna público que a partir das 08:30h do dia 14
de Novembro de) 2023 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços
referentes ao Preão Eletrônico Na 053/2023-PE, cujo objeto versa sobre Registro de
Preços para futuràs e eventuais aquisições de óleos lubrificantes e de combustíveis
destinados ao abahtecimento de veículos nos perímetros de Pedra Branca e quando em
trânsito em fortaleza, para atender as necessidades dos diversos órgãos que compõem
Administração Mànldpai de Pedra Branca. Data de Abertura das Propostas: 28 de
Novembro de 202 das 08:OOh às 09:30h. Data da Disputa de Preços: 28 de Novembro de
2023 às 09:00 Horu (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis,
das 08:00 às 09:0  horas e das 14:00 às 17:00b (Horário local), no Centro Administrativo
Cesário Mendes, entro, Pedra Branca/CE, através do site https://bll.org.br/ (local de
realização 	do 	Pregão), 	http://llcltacoes.tce.ce.gov.br 	os
www.pedrabranca.ce.gov.br/llcltacao.php.

Pedra Branca - CE, 10 de Novembro de 2023
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO

Pregoeiro

PRÇFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE
LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO NO 56/2023

A Prefkltura Municipal de Plquet Carneiro-CE, através da sua Pregovra, trri
público que realVará às 09h, do dia 28 de Novembro de 2023, no Endereço Eiet,,1vc
https//compras,nt2atecnoiogla.com.br/,  Pregão Eletrôni

co

 N 056/2023, Processo
2023.11.14.01. Objeto: AquIsição de _.,de informática, eletro e eletrônica, esc',td-:
periféricos para atender as necessidades das diversas secretarias do municipio de
Cameiro/CE. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços elu'
https://compras.rr  2atecnologia.com,br/ 	- 	 www.piquetcarneiro.ce.gov  ti
https://lidtacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: )88) 35161800 ou no
Praça Mariano AirEs, S/N', Centro. Piquet Camelro-CE, CEP: 63605-000.

Piqset Carneiro-CE, 13 de Novembro se lI.''
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

Osx,e,.neo minado d'andem-te .onivnee MCe iam-o de zalualsuui. ICP
que i,seltul a lnfesestnaar. de Chaves Fdbi,as Br,eil&ra . içP.brud

Morinhos/CE, 13 de Novembro de 2023
FRANCISCA GIRUANE ARAÚJO TEIXEIRA

Secretária de Educação Cultura e Desporto

REFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

iiilh 1o

1111 II 11111  LJ
H1!ft.ç.

onze

lia

uiflid

1!!1Ia

ØIIIIIUIJI
q.

1ti AI

01 real

1ff11t111

IiHh

-leal

ii1ih;iaJhu'liuIftua

1
HI

IuiLiJ1iL
4

I
1

0!

øI Iffi  fll!

mil mil

ilh

A to&

!

Mi. à

. 	1

11H LEL4I il hEI

et
j •c 	•; s4
11 P a: 	 t

Q (
.W

O

ju

uM
às Z

n -16 j
tE 0

' 	í[

21 	21 JI 4'; 	4g
-hJ

hIJ U iH 111 :ffw Li 4J NU
MI

 2Y° 	ow fljJ fl hH gJ fl